ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Республики Хакасия
от 11.12.2015 № 113-п

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной
карты») Республики Хакасия по созданию
Регионального сегмента единой федеральной
межведомственной системы учета контингента
обучающихся по основным образовательным
программам и дополнительным общеобразовательным
программам

В соответствии с Концепцией создания единой федеральной межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным образовательным программам и дополнительным общеобразовательным программам, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.10.2014 № 2125-р, планом мероприятий («дорожной картой»), утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 14.02.2015. № 236-р Президиум Правительства Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожной карты») Республики Хакасия по созданию Регионального сегмента единой федеральной межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным образовательным программам и дополнительным общеобразовательным программам.
2. Назначить ответственным за реализацию Плана мероприятий («дорожной карты») Республики Хакасия по созданию Регионального сегмента единой федеральной межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным образовательным программам и дополнительным общеобразовательным программам заместителя Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия Смолину Ирину Геннадиевну.

Глава Республики Хакасия –
Председатель Правительства
Республики Хакасия                                                                                           В. Зимин

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Президиума Правительства Республики Хакасия
от «___» _________ 2015 г. № ____

План мероприятий («дорожная карта») Республики Хакасия
по созданию Регионального сегмента единой федеральной межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным образовательным программам и дополнительным общеобразовательным программам1

	Наименование мероприятия
	Вид документа
	Ответственный исполнитель

	Срок реализации
	Ожидаемые результаты

2

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Проектирование Регионального сегмента межведомственной системы

	1.1
	Разработка технического задания на создание Регионального сегмента межведомственной системы в соответствии с унифицированными функционально-техническими требованиями к Региональному сегменту межведомственной системы. Согласование и утверждение технического задания на создание Регионального сегмента межведомственной системы
	Техническое задание на разработку Регионального сегмента межведомственной системы
	Министерство образования и науки Республики Хакасия
	Ноябрь 2015 г.
	Разработано, согласовано с рабочей группой и утверждено техническое задание на создание Регионального сегмента межведомственной системы

	1.2
	Разработка и утверждение регламента технического взаимодействия Регионального сегмента межведомственной системы и региональных информационных систем Республики Хакасия с учетом положений типового регламента
	Регламент технического взаимодействия Регионального сегмента межведомственной системы и региональных информационных систем
	Министерство образования и науки Республики Хакасия
	Декабрь 2015 г.
	Разработан и утвержден Регламент технического взаимодействия Регионального сегмента межведомственной системы и региональных информационных систем Республики Хакасия

	1.3
	Проведение электронного аукциона на оказание услуг на поставку и внедрение Регионального сегмента межведомственной системы
	Государственный контракт
	Министерство образования и науки Республики Хакасия
	Декабрь 2015 г.
	Заключение государственного контракта

	1.4
	Формирование комплекта документов для аттестации Регионального сегмента межведомственной системы
	Комплект документов для аттестации Регионального сегмента межведомственной системы
	Министерство образования и науки Республики Хакасия
	Март 2016 г.
	Сформированы и утверждены модели угроз в отношении Регионального сегмента межведомственной системы, а также действий нарушителя Регионального сегмента межведомственной системы

	2. Нормативно-правовое обеспечение процесса создания Регионального сегмента межведомственной системы

	2.1
	Внесение изменений в Положение о Министерстве образования и науки Республики Хакасия, наделяемом полномочиями по обработке данных Регионального сегмента межведомственной системы
	Проект постановления Правительства Республики Хакасия
«О внесении изменений в Положение о Министерстве образования и науки Республики Хакасия»
	Правительство Республики Хакасия
	В течение трех месяцев после вступления в силу федерального закона, указанного в пункте 7 Плана мероприятий («дорожной карты») по созданию единой федеральной межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным образовательным программам и дополнительным общеобразовательным программам, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации
от 14.02.2015 № 236-р
	В Правительство Республики Хакасия внесен проект постановления Правительства Республики Хакасия, предусматривающий наделение Министерства образования и науки Республики Хакасия функцией по обработке данных Регионального сегмента межведомственной системы, а также по определению цели и содержания обработки таких данных

	2.2
	Утверждение Положения о Региональном сегменте межведомственной системы
	Проект постановления Правительства Республики Хакасия
	Правительство Республики Хакасия
	В течение трех месяцев после вступления в силу федерального закона, указанного в пункте 7 Плана мероприятий («дорожной карты») по созданию единой федеральной межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным образовательным программам и дополнительным общеобразовательным программам, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации
от 14.02.2015 № 236-р
	В Правительство Республики Хакасия внесен проект постановления Правительства Республики Хакасия «Об утверждении Положения о Региональном сегменте межведомственной системы»

	2.3
	Заключение соглашений и (или) утверждение приказов заинтересованными федеральными и (или) региональными органами исполнительной власти и государственными внебюджетными фондами о межведомственном обмене данными (в случае необходимости)
	Соглашения и (или) приказы заинтересованных федеральных и (или) региональных органов исполнительной власти и государственных внебюджетных фондов
	Министерство образования и науки Республики Хакасия
	Ноябрь 2015 г.
	Заключены соглашения и (или) изданы приказы о межведомственном обмене данными

	3. Методическое обеспечение Регионального сегмента межведомственной системы

	3.1
	Оказание методической, информационно-аналитической и консультационной поддержки региональным и муниципальным организациям Республики Хакасия, осуществляющим образовательную деятельность, в отношении процесса внедрения Регионального сегмента межведомственной системы
	Акты и отчеты о проведенных мероприятиях
	Министерство образования и науки Республики Хакасия
	В течение всего срока реализации проекта
	Оказана методическая, информационно-аналитическая и консультационная поддержка организациям Республики Хакасия, осуществляющим образовательную деятельность, в отношении процесса внедрения Регионального сегмента межведомственной системы

	4. Разработка Регионального сегмента межведомственной системы

	4.1
	Разработка и введение в опытную эксплуатацию Регионального сегмента межведомственной системы
	Программа и методика испытаний Регионального сегмента межведомственной системы, акт о вводе в опытную эксплуатацию
	Министерство образования и науки Республики Хакасия
	Май 2016 г.
	Акт о вводе в опытную эксплуатацию Регионального сегмента межведомственной системы.
Копии акта направлены в Минобрнауки России и Минкомсвязь России

	4.2
	Разработка сервисов информационного взаимодействия Регионального сегмента межведомственной системы с региональными информационными системами Республики Хакасия
	Документ о завершении тестирования информационного взаимодействия
	Министерство образования и науки Республики Хакасия
	Май 2016 г.
	В Минобрнауки России, Минкомсвязь России представлена копия документа о завершении тестирования информационного взаимодействия между Региональными сегментом межведомственной системы и региональными информационными системами Республики Хакасия

	4.3
	Разработка механизмов информационного взаимодействия Регионального сегмента межведомственной системы с федеральным сегментом единой федеральной межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным образовательным программам и дополнительным общеобразовательным программам2
	Документ (акт) о завершении тестирования информационного взаимодействия, согласованный с Минкомсвязью России и Минобрнауки России
	Министерство образования и науки Республики Хакасия
	Июль 2016 г.
	В Минкомсвязь России представлен документ (акт) Республики Хакасия о завершении тестирования информационного взаимодействия между Региональным сегментом межведомственной системы и Федеральным сегментом межведомственной системы

	4.4
	Первичное наполнение и выверка данных Регионального сегмента межведомственной системы
	Заключение по результатам экспертизы Регионального сегмента межведомственной системы на предмет наполнения и выверки данных, согласованное с Минкомсвязью России и Минобрнауки России
	Министерство образования и науки Республики Хакасия,
муниципальные органы, осуществля-ющие управление в сфере образования
	Июль 2016 г.
	Региональный сегмент межведомственной системы наполнен выверенными данными

	4.5
	Запуск механизмов актуализации данных Регионального сегмента межведомственной системы
	Заключение Республики Хакасия по результатам экспертизы Регионального сегмента межведомственной системы на предмет работоспособности механизмов актуализации данных Регионального сегмента межведомственной системы, согласованное с Минкомсвязью России и Минобрнауки России
	Министерство образования и науки Республики Хакасия
	Октябрь 2016 г.
	Региональный сегмент межведомственной системы обладает механизмами актуализации данных

	4.6
	Утверждение регламента эксплуатации Регионального сегмента межведомственной системы с учетом типовых требований
	Регламент эксплуатации Регионального сегмента межведомственной системы
	Министерство образования и науки Республики Хакасия
	Октябрь 2016 г.
	Утвержденный регламент эксплуатации Регионального сегмента межведомственной системы

	4.7

	Экспертиза и ввод в промышленную эксплуатацию Регионального сегмента межведомственной системы
	Акт о вводе в промышленную эксплуатацию, согласованный с Минкомсвязью России и Минобрнауки России
	Министерство образования и науки Республики Хакасия
	Октябрь 2016 г.
	В Минобрнауки России, Минкомсвязь России представлена копия акта о вводе Республикой Хакасия в промышленную эксплуатацию Регионального сегмента межведомственной системы

1 Далее – Региональный сегмент межведомственной системы.
2	Далее – Федеральный сегмент межведомственной системы.

[bookmark: _GoBack]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Правительства

Республики Хакасия

от 11.12.2015 № 113

-

п

Об утверждении Плана

мероприятий («дорожной

карты»)

Республики Хакасия

по созданию

Регионального сегмента

единой федеральной

межведомственной системы учета контингента

обучающихся по

основным образовательным

программам и дополнительным обще

образовательным

программам

В соответствии с

Концепцией создания единой федеральной

межведомственной системы

учета контингента обучающихся по основным

образовательным программам и дополнительным общеобразовательным

программам, утвержденной распоряжени

ем Правительства Российской Федерации

от 25

.10.

2014 № 2125

-

р, планом мероприятий («дорожной картой»), утвержденной

распоряжением Правительства Российской Федерации от 14

.02.

2015. № 236

-

р

Президиум Правительства Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Утвердить пр

илагаемый План мероприятий («дорожной карты»)

Республики Хакасия

по созданию Регионального сегмента

единой федеральной

межведомственной системы

учета контингента обучающихся по основным

образовательным программам и дополнительным общеобразовательным

программам

.

2.

Назначить ответственным за реализацию План

а

мероприятий

(«дорожной

карты»)

Республики Хакасия

по

созданию Регионального сегмента

единой фе

деральной

межведомственной системы

учета контингента обучающихся

по основным образовательным программам и дополнительным

общеобразовательным программам

заместител

я

Главы Республики Хакасия

–

Председателя Правительства Республики Хакасия

Смолину Ирину Ген

н

а

диевну.

Глава Республики Хакасия

–

Председатель Правительства

Республики Хакасия                                                                                           В. Зимин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   Правительства  Республики Хакасия     от 11.12.2015 № 113 - п     Об утверждении Плана  мероприятий («дорожной     карты»)  Республики Хакасия  по созданию    Регионального сегмента  единой федеральной     межведомственной системы учета контингента    обучающихся по   основным образовательным    программам и дополнительным обще образовательным    программам       В соответствии с  Концепцией создания единой федеральной  межведомственной системы   учета контингента обучающихся по основным  образовательным программам и дополнительным общеобразовательным  программам, утвержденной распоряжени ем Правительства Российской Федерации  от 25 .10. 2014 № 2125 - р, планом мероприятий («дорожной картой»), утвержденной  распоряжением Правительства Российской Федерации от 14 .02. 2015. № 236 - р  Президиум Правительства Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Утвердить пр илагаемый План мероприятий («дорожной карты»)  Республики Хакасия  по созданию Регионального сегмента  единой федеральной   межведомственной системы   учета контингента обучающихся по основным  образовательным программам и дополнительным общеобразовательным  программам .   2.   Назначить ответственным за реализацию План а   мероприятий  («дорожной   карты»)  Республики Хакасия  по  созданию Регионального сегмента  единой фе деральной   межведомственной системы   учета контингента обучающихся  по основным образовательным программам и дополнительным  общеобразовательным программам   заместител я   Главы Республики Хакасия  –   Председателя Правительства Республики Хакасия   Смолину Ирину Ген н а диевну.     Глава Республики Хакасия  –     Председатель Правительства   Республики Хакасия                                                                                           В. Зимин